

Elbląg, dnia 27.04.2014 r.

PS/DR-ML.2515.09.2014.ZP

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW POSTĘPOWANIE NR PS/DR-ML.2515.09.14.2014ZP

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 110857-2014 w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Elbląskiej Grupy Zakupowej.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane polegające na rozbudowie i przebudowie istniejącej, grupowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Lisów, gmina Elbląg” /zwanej dalej SIWZ/, Wójt Gminy Elbląg działając zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień treści SIWZ w sposób następujący:

Pytanie nr 1

„Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór Pełnomocnictwa.”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Wzór Pełnomocnictwa uwzględnia nowe zapisy IRiESD w zakresie upoważnienia wykonawcy do zawarcia umowy na świadczenie usług dystrybucyjnych w imieniu i na rzecz odbiorcy.

Intencją Zamawiających jest zawarcie umów dystrybucyjnych przed momentem dokonania zgłoszeń przez wyłonionego Wykonawcę, a stosowne kroki w tym kierunku zostały podjęte. Jeżeli jednak nie dojdzie do zawarcia części umów, Wykonawca zostanie upoważniony do złożenia stosownego oświadczenia do OSD.

Pytanie nr 2

„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie.

Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące? Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operatora Systemu Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania umowy z winy Zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Wśród punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym znajduje się jeden punkt poboru z grupą taryfową B. Według informacji uzyskanej od ENERGA-Operator S.A. układ pomiarowy nie jest w chwili obecnej dostosowany do zmiany sprzedawcy. Zostały jednak podjęte stosowne kroki, a układ zostanie dostosowany najpóźniej na 30 dni przed terminem zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 3

„Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenie ofert?”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający udostępni na stronie internetowej załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 4

„Zwracamy się z prośbą o zmianę § 12 ust 3 Wzoru Umowy na zapis o treści:

„3. Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD informacji o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może spowodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.”

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 5

„Zwracamy się z prośbą o zmianę § 12 ust 7 Wzoru Umowy na zapis o treści:

„7. W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę na rachunek bankowy Zamawiającego (Odbiorcy/Płatnika) w terminie 14 dni od wezwania do zwrotu nadpłaty.””

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytania nr 6

„Zwracamy się z prośbą o zmianę § 14 ust 2 Wzoru Umowy na zapis o treści:

„2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust. 2.”

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający posiada wiedzę o zmianach w ustawie Prawo energetyczne.

Niemniej nie dokonuje proponowanych zmian, bowiem zapisy wprowadzone w §14 nie są sprzeczne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 7

„Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 1 pkt 2 Wzoru Umowy na zapis o treści:
„2. Złożenia w imieniu Zamawiającego wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych z OSD, o ile Zamawiający nie posiada ważnych umów o świadczenie usług dystrybucyjnych.

W ramach wyjaśnienia Wykonawca informuje, że to Podmioty w imieniu których działa Zamawiający powinny posiadać umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i zasadne jest aby stroną powyższych umów były Podmioty w imieniu których działa Zamawiający (uzyskanie jakichkolwiek informacji od OSD stanie się niemożliwe dla Podmiotów, niebędących stroną umowy).

Wykonawca w ramach pełnomocnictwa może jedynie podejmować czynności mające na celu podpisanie przez ww. Podmioty umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.”

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający dokonuje zmiany w treści Umowy. Tym samym §6 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) złożenia w imieniu Zamawiającego oświadczenia o zgodzie na zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z OSD, o ile na dzień zgłoszenia, o którym mowa w pkt 1) Zamawiający/odbiorca nie posiada ważnej umowy o świadczenie usług dystrybucji.”

ZASTĘPCA WÓJTA
mgr Zygmunt Tucholski